serta menjelaskan yang berkaitan dengan

administrasi negara, banyak diuraikan

tentang penerimaan dan pengeluaran

negara, serta penjelasan tentang berbagai

lembaga negara dan institusi hisbah.15

Abad berikutnya yaitu abad ke-5 H.

Lahir seorang pemikir ekonomi islam,

yakni al-Ghazali lahir pada tahun 450

hijriah atau 1058 masehi. Bernama leng-

kap Abu al-Hamid Muhammad bin M. al-

Tusi Ghazali. Di sebuah desa dekat Tus

sebuah distrik dari khurasan di utara-

tmur persia.16 karya yang berkaitan de-

14 Adiwarman, Karim, Sejarah Pemikiran

Ekonomi Islam, (Jakarta: PT. RajaGrafindo Persada,
2010). hlm 300

lain, seperti masalah uang dan kebijakan

moneter dan keuangan negara.17

Setelah ibnu taimiyah muncul dua

orang pemikir ekonomi islam tepatnya

abad ke-8 H, yakni al-Syatibi dan ibnu

khaldun. Mempunyai nama lengkap dari

Syatibi adalah musa ibnu abu ishaq bin

M. Lakhmi al-syatibi (kesepakatan pene-

liti wafat 790 H/1388M). Pemikiran dalam

bidang ekonomi beliau mampu menghu-

17 Ibid., hlm 4